
strana 1 / 10 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
Dodávka a montáž prádelenských strojů pro prádelnu Nemocnice České Budějovice, a.s. 

  
Zadávací podmínky veřejné zakázky Dodávka a montáž prádelenských strojů pro prádelnu 
Nemocnice České Budějovice, a.s. (dále v textu jen „veřejná zakázka“) jsou souhrnem požadavků 
zadavatele. Pokud některé požadavky nebo podmínky nejsou těmito zadávacími podmínkami 
upraveny, pak jsou upraveny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále v textu jen „zákon“). Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky jsou tedy souhrnem 
požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či 
z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci 
vztahují a kterými se musí dodavatelé při zpracování své nabídky řídit.  
 
O vyhlášení předmětné veřejné zakázky a obsahu zadávací dokumentace rozhodly po projednání 
zadávacích podmínek oprávněné osoby zadavatele, a to MUDr. Břetislav Shon, předseda 
představenstva a MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva.  
 
Zadavatel zahájil nadlimitní otevřené zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího 
řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské Unie. Zadávací 
dokumentace, včetně všech v ní citovaných příloh byla v souladu se zákonem zveřejněna na profilu 
zadavatele dnem uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním věstníku Evropské. 
 
V zadávacím řízení k veřejné zakázce Dodávka a montáž prádelenských strojů pro prádelnu 
Nemocnici České Budějovice, a.s. zastupuje zadavatele v souladu s § 43 zákona společnost uvedená 
v čl. 1 odst. 2 těchto zadávacích podmínek. Zastupující osoba je oprávněna za zadavatele jednat, 
přičemž jí není uděleno zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách. Dnem rozhodným pro počátek běhu 
nebo ukončení běhu příslušných lhůt jsou úkony učiněné zastupující osobou.  
 
 
 
  



strana 2 / 10 

 

článek 1 
Údaje o zadavateli, zastupující osobě a veřejné zakázce a elektronickém nástroji 

 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
sídlo: Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877 
zastoupený: MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 

    MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
  profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 

3.1 Návrh zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba, když návrh kupní smlouvy a smlouvu 
o poskytování pozáručního servisu vyhotovili zaměstnanci zadavatele.  

3.2 Název veřejné zakázky: Dodávka a montáž prádelenských strojů pro prádelnu Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

3.3 Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 15,9 mil. Kč bez DPH 
3.5 Veřejná zakázka je rozdělena na dvě samostatné části. Dodavatelé mohou svou nabídku 

předložit na libovolnou část předmětu veřejné zakázky, případně na obě části předmětu 
veřejné zakázky, když jsou jednotlivé části předmětu veřejné zakázky označeny takto: 
část 1 předmětu veřejné zakázky: Bariérová pračka a kompaktní sušiče 
část 2 předmětu veřejné zakázky: Karuselové žehlící lisy a kabinetní žehlící souprava 

3.6 CPV kód:  51543400 – 4 Instalace a montáž strojů pro prádelny, chemické čistírny a sušárny 
 39291000 – 8 Zařízení pro prádelny 
 39713200 – 5 Pračky a sušičky na prádlo 

 
4. Údaje o elektronickém nástroji 
 4.1 Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html (dále 
jen „EZAK“). 

 4.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 
V případech, kdy nebude z objektivních důvodů možné elektronický nástroj EZAK využít, 
připouští se komunikace jiným způsobem nebo s pomoci jiných elektronických prostředků 
(např. datová schránka). 

 4.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele) 
v elektronickém nástroji EZAK.  

 4.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu 
řízení, které zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, stejně tak i za 
správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá 
vždy účastník zadávacího řízení.  

 4.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji EZAK, včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/. 

 



strana 3 / 10 

 

 

POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 
 

článek 2 
Společné informace ke kvalifikaci  

1. Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatel plnit veřejnou zakázku.  
2. V případě, že dodavatel získal kvalifikaci v zahraničí, prokazuje se takový dodavatel způsobem 

stanoveným zákonem.  
3. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  
4. Dodavatel může prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, v takovém případě je však 

dodavatel povinen postupovat v souladu s § 83 zákona. 
5. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 

takový účastník povinen tuto změnu zadavateli oznámit ve lhůtě stanovené zákonem.  
6. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých elektronických nabídkách v kopiích, mohou 

je však plně nahradit čestným prohlášením podle vzoru uvedeného v Příloze č. 1 těchto 
zadávacích podmínek. Příloha č. 1 je na profilu zadavatele označená jako P1 Prohlášení 
dodavatele ke kvalifikaci.  

7. Dodavatel, který bude na základě rozhodnutí zadavatele vybraným dodavatelem, je povinen před 
uzavřením smlouvy / smluv zaslat zadavateli v elektronické podobě originály nebo ověřené kopie 
požadovaných dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky.  

8. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace i jiným, zákonem stanoveným způsobem.  
9. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníků předmětného zadávacího řízení předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 
 

článek 3 
Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona 
prokázali splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  

2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Prohlášení musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele.  

3. Pokud předkládá dodavatel svou nabídku na dvě části předmětu veřejné zakázky, bude 
postačovat, pokud základní způsobilost prokáže pouze u jedné z nich. 

 
článek 4 

Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 odst. 1 

zákona prokázali splnění profesní způsobilosti, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je do něj 
dodavatel zapsán.   

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Prohlášení musí být podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

3. Pokud předkládá dodavatel svou nabídku na dvě části předmětu veřejné zakázky, bude 
postačovat, pokud základní způsobilost prokáže pouze u jedné z nich. 



strana 4 / 10 

 

článek 5 
Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání 

1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své 
elektronické nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
přede dnem zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikaci objednatele. 

2.  Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce 
předloží: 

 
 část 1 předmětu veřejné zakázky: Bariérová pračka a kompaktní sušiče 
 1.1 Minimálně dvě dodávky – instalace bariérové pračky s minimálním pracovním výkonem 480 

kg za 8 pracovních hodin. 
 1.2 Minimálně dvě dodávky – instalace kompaktního sušiče s minimálním pracovním výkonem 

1.000 kg za 8 pracovních hodin. 
 
 část 2 předmětu veřejné zakázky: Karuselové žehlící lisy a kabinetní žehlící souprava 
 2.1 Minimálně dvě dodávky – instalace karuselového žehlícího lisu s minimálním pracovním 

výkonem 240 kg prádla za 8 pracovních hodin, a to pro každou samostatně. 
 2.2 Minimálně dvě dodávky – instalace Kabinetní žehlící soupravy s minimálním pracovním 

výkonem 480 ks prádla za 8 pracovních hodin, a to pro každou samostatně. 
 
3. Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny; 

to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace bude 
považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby tří let. 

4. Pokud předkládá dodavatel svou nabídku na dvě části předmětu veřejné zakázky, je povinen 
prokázat splnění kritéria technické kvalifikace na každou část samostatně. 

 
článek 6 

Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace poddodavatelů 
Zadavatel v souladu s § 85 zákona po dodavatelích požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil 
doklady prokazující kvalifikaci jeho poddodavatelů takto: 
 
V případě, že dodavatel prokazuje určitou část kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, musí ve své 
elektronické nabídce předložit od tohoto poddodavatele doklady a listiny vyjmenované v § 83 
zákona. Při prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele mohou dodavatelé využít 
přiměřeně údaje a informace obsažené v příloze č. 1 zadávacích podmínek tak, že ji upraví pro 
potřeby prokázání kvalifikace poddodavatelem. Takto modifikovanou přílohu dodavatelé ve své 
nabídce označí jako Prohlášení poddodavatele ke kvalifikaci. Přílohou tohoto prohlášení však musí 
být listina požadovaná v § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 
 

článek 7 
Doklady o kvalifikaci od vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 

1.  Zadavatel zjistí v souladu s § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4, zadavatel vyzve 
vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem, a b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene 
a) k vybranému dodavateli; těmito doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 



strana 5 / 10 

 

obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku a společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

2. V případě, že nebude vybraným dodavatelem poskytnuta řádná součinnost, bude zadavatel 
postupovat podle § 125 zákona, případně § 127 odst. 2 písm. b) zákona. Ustanovení § 46 odst. 1 
zákona tím není dotčeno. 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. 
Zadávací podmínkami předmětné veřejné zakázky se rozumí zejména podmínky průběhu zadávacího 
řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky 
v souladu s § 104 zákona a vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentací se 
rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 
dodavatelům a účastníkům zadávacího řízení, a to včetně formulářů a výzev dle zákona.  
 

článek 8 
Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dodávku a montáž prádelenských strojů pro 
prádelnu Nemocnice České Budějovice a.s., a to za podmínek uvedených v těchto zadávacích 
podmínkách a jeho přílohách, zejména přílohy č. 2 kupní smlouvy. Dodávka a montáž 
prádelenských strojů musí splňovat následující technické parametry: 

 
Část 1 předmětu veřejné zakázky: Bariérová pračka a kompaktní sušiče 

 
1 ks bariérové pračky – 60 kg 
- Kapacita při poměru plnění 1:10 min. 60 kg suchého prádla 
- Celkový požadovaný výkon stroje min. 480 kg /8 hodin (ložní prádlo 100% bavlna) 
- G-Faktor min. 350 
- Buben dělený na dvě části 
- Max. rozměry stroje (ŠxVxH) v mm: 1900x2500x1600 
- Frekvenčně řízený pohon 
- Provedení stroje z korozivzdorné oceli (vnitřní i vnější buben, celkové opláštění) 
- 2 dotykové displeje s ovládáním v českém jazyce, jeden umístěný na špinavé straně, jeden na 

čisté straně, oba displeje ve shodném provedení 
- Elektronické rozpoznání nevyváženosti bubnu 
- Pneumaticky ovládané napouštěcí a vypouštěcí ventily v provedení z korozivzdorné oceli 
- Volně programovatelný proces ochlazování stroje  
- Integrovaný zásobník na dávkování pracích a pomocných prostředků v provedení 

z korozivzdorné oceli 
- Statistika zpracovaných programů, hmotností, spotřeb vody, poruch za den 
- Integrovaný elektronický vážící systém pro regulaci dávkování vody a pracích prostředků 
- Optimalizovaný proces odstřeďování s možností nastavení zbytkové vlhkosti prádla 
- Hlídání údržbových a servisních intervalů 
- USB vstup pro zálohování programů nebo ukládání do paměti nových 
- Programově volitelná plynulá regulace výšky hladiny vody 
- Elektrická brzda pro zastavení stroje  

 
4 ks kompaktní sušič – 50 kg 

- Kapacita min. 50 kg suchého prádla při poměru plnění 1:25 



strana 6 / 10 

 

- Parní ohřev 
- Odpařovací výkon min. 2,0 l odpařené vody/min 
- Výkon sušiče min. 125 kg/hod (plné sušení, 100% bavlna, počáteční zbytková vlhkost 50%) 
- Radiální vedení sušícího vzduchu 
- Rekuperace oběhového (cirkulujícího) vzduchu v objemu min. 50% 
- Reverzace bubnu 
- Provedení bubnu z korozivzdorné oceli 
- Nerezové síto na textilní otěr 
- Zabudovaný ventilátor 
- Přímý pohon bubnu 
- Bezpečnostní podtlakový spínač v prostoru hořáku pro bezpečné vypnutí sušiče při překročení 

přípustného tlaku vzduchu 
- Měření teploty prádla s možností zadání maximální přípustné teploty materiálu sušeného 

prádla 
- Funkce zjištění optimálního konce sušení 
- Funkce ochlazování prádla  
- Funkce Ochrana proti pomačkání  
- Řízení stroje s možností sušících programů min. 10 
- Komunikace v českém jazyce  
- Frekvenčně řízený motor 
- Pojistka dveří, zamezující otevření dveří v probíhajícím sušícím procesu 

 
Část 2 předmětu veřejné zakázky: Karuselové lis a kabinetní žehlící souprava 
 
2 ks karuselový žehlící lis 

- Kapacita stroje min. 30 kg/hod. (dle druhu zpracovávaného prádla)  
- Parní ohřev 
- Koncepce stroje se dvěma stoly a jednou lisovací stanicí 
- K žehlení tvarového i rovného prádla všech druhů – pláště, košile, kalhoty, … 
- Pneumatický píst ve spodním podstavci pro vysoký výkon 
- Pružinové polstrování 
- Lisovací stanice zakrytá odnímatelným dílem pro bezpečnost obsluhy 
- Multifunkční digitální časovač 
- Rozměr plochy žehl. desky: min. 1450 x 540 / 450 mm – s vypouklou příložnou plochou 
- Rozměr stroje (ŠxVxH): max. 1700 x 1400 x 1100 mm 

 
1 ks kabinetní žehlící souprava  

 
1 ks tělových kabinetů 
- Kapacita stroje min. 480 kusů /8 hod. (dle druhu zpracovávaného prádla) 
-    Kabinet pro zpracování tělových partií plášťů, košil a halen 
- 2 ks tvarované tělové formy 
- Zabudovaná odsávací turbína 
- Pneumatický pohon se zpětným získáváním stlačeného vzduchu 
- Flexibilní přítlak žehlících desek 
 
1 ks rukávových lisů 
- Kabinet pro zpracování obou rukávů při jednom úkonu  
- Tvarované žehlící desky s kloubovým uzávěrem 
- Automatické napnutí rukávů různých šíří 
- Pneumatický pohon s nožním ovládáním 
- Nastavitelná výška vlastní vkládací části  



strana 7 / 10 

 

 
1 ks límcových a manžetových lisů  
- Žehlící lis pro zpracování límců a manžet 
- Tvarované žehlící desky 
- Pneumatický pohon 
- Zdvojená bezpečnostní ochrana obsluhy 
  
1 ks skládacích strojů pro skládání vyžehleného (vylisovaného) prádla (košile, haleny, trička, 
pláště, šaty apod.)  
- Formát složeného prádla: max. 250 x 400 mm  
- Automatické skládání pomocí šablon  
- Materiál přicházející do styku s prádlem musí být z korozivzdorné oceli  
- Spuštění skládacího procesu pomocí kolenového spínače  
- Minimálně 2 podélné a 2 příčné sklady.  
- Stroj musí umožňovat skládání tvarového (osobního) prádla do celkové délky min. 1.50 cm  
- Program pro skládání - košile, haleny, trička, pláště, šaty  
- Držák límce košile  
- Možnost skládání laclových kalhot 
- Počítadlo kusů  
- Nastavitelná výška pracovního stolu  
- Konstrukce stroje z oceli povrchově ošetřené lakováním  

 
2. Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je rovněž provádění pozáručního servisu přístrojů 

vymezených v odst. 1 tohoto článku, a to za podmínek stanovených v příloze č. 3 – smlouvy o 
poskytování pozáručního servisu. Pozáruční servis bude poskytován po uplynutí řádné záruky 
sjednané v čl. 11 kupní smlouvy.  

3. V případě vysvětlení obsahu zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 98 zákona, 
všechny případné odpovědi na dotazy dodavatelů budou zveřejňovány na profilu zadavatele. 
Dotazy k obsahu zadávacích podmínek musí být rovněž zaslány v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje pouze oprávněnými dodavatele. 

 
článek 9 

Využití poddodavatele  
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

2. Zadavatel si v souladu s § 85 odst. 2 zákona vyhrazuje právo požadovat po dodavateli nahrazení 
jeho poddodavatele, u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 
zákona. V takovém případě musí dodavatel takového poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele způsobem dle předchozí 
věty a předmětné zadávací řízení nebude ukončeno, zadavatel takového dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučí.  

 
článek 10 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve 

smlouvě v českých korunách a v požadovaném členění. Režim DPH bude stanoven v souladu se 
zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob 
zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho požadavků, musí takovou změnu dodavatel 
ve své nabídce respektovat, v opačném případě bude zadavatel takovou skutečnost považovat za 
nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení.  



strana 8 / 10 

 

článek 11 
Pokyny k předložení nabídky a termín pro doručení nabídek v elektronické podobě 

1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 
podobě. 

2. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 zákona prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html a 
řádně zabezpečena proti jakékoliv manipulaci. Zadavatel dodavatelům pouze doporučuje, aby 
nabídka podaná v elektronické podobě byla jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. Výjimku tvoří listiny a doklady případných 
poddodavatelů, které musí být opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
poddodavatele a vloženy ve formátu.pdf do elektronické nabídky účastníka zadávacího řízení. 
Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem 
nebo za dodavatele, bude mít zadavatel za to, že jsou podepsány veškeré dodavatelem 
vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho nabídky. 

3. Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné zakázky a tou 
částí předmětu veřejné zakázky, na kterou dodavatel předkládá svou nabídku, tj. část 1 nebo část 
2 nebo část 1, 2 předmětu veřejné zakázky. 

4. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce.  
5. Dodavatelé předloží svou elektronickou nabídku ve lhůtě uvedené ve Věstníku veřejných zakázek.  
6. Dodavatelé mohou podat v předmětném zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který 

podá nabídku v předmětném zadávacím řízení, nesmí být současně osobou (poddodavatelem), 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě 
porušení této povinnosti bude zadavatel postupovat v souladu s § 107 odst. 5 zákona. 

7. Zadavatel variantní řešení nepřipouští.  
8. Vzhledem k elektronickému doručení nabídek se veřejné otevírání obálek neuskutečňuje.  
9. V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů dodavatele 

doporučuje zadavatel všem dodavatelům, kteří hodlají předložit svou nabídku do předmětného 
zadávacího řízení, aby elektronická nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo opravy, které 
by mohly uvést zadavatele v omyl. 

 
článek 12 

Postup zadavatele v průběhu zadávacího řízení 
1. Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhrazuje právo posoudit splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, dle pravidel uvedených v následujícím článku. 
2. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídky bude provedeno 

pouze u dodavatele, jehož nabídka bude na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Podmínka uvedená v § 122 odst. 2 zákona tím však není dotčena. Vzhledem 
k tomu, že je předmět veřejné zakázky rozdělený na části, bude hodnocení nabídek probíhat pro 
každou část předmětu samostatně. 

 
článek 13 

Pravidla pro hodnocení nabídek v podlimitním režimu 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH pro každou část předmětu veřejné zakázky samostatně. Nabídková cena 
bude pro každou část předmětu veřejné zakázky sestavena takto: 

 - cena celkem bez DPH ………….. Kč 
 - paušální cena bez DPH za provádění pozáručního servisu za 1 rok ………….. Kč 

CENA CELKEM BEZ DPH – PŘEDMĚTEM HODNOCENÍ ………….. Kč 
2. Jako nejvhodnější bude pro každou část předmětu veřejné zakázky vyhodnocena nabídka 

dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v kupní smlouvě a smlouvy o poskytování pozáručního servisu a jinou částí nabídky 



strana 9 / 10 

 

dodavatele, platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvách, tím však není dotčeno právo 
zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

4. V rámci právní opatrnosti upravuje zadavatel způsob výběru nejvhodnější nabídky v případě, kdy 
bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH více dodavatelů: v případě, že bude mít nejnižší 
nabídkovou cenu bez DPH více účastníků zadávacího řízení, výběr nejvhodnější nabídky bude 
z takových nabídek proveden losem, a to za účasti dotčených zástupců dodavatelů, zástupce 
zadavatele a notáře, který průběh takového losování osvědčí notářským zápisem, který bude 
tvořit nedílnou součást Zprávy o hodnocení nabídek. Na případné losování budou dotčení 
dodavatelé pozváni nejpozději tři pracovní dny před dnem losování.  

5.  Způsob losování v případě více shodných (nejnižších) nabídkových cen: před zahájením losování o 
výběru nejvhodnější nabídky budou za účasti dotčených dodavatelů vloženy do neprůhledných 
obálek bílé papíry ve formátu A4. Počet bílých papírů vkládaných do neprůhledných obálek bude 
odvislý od počtu shodných nabídkových cen jednotlivých dodavatelů. Na každém bílém papíře 
budou vytištěna čísla postupně od 1, 2, …, a to podle počtu shodných nabídkových cen takových 
dodavatelů. Všechny obálky budou vloženy do neprůhledné krabice. Každý zástupce dodavatele si 
poté vybere z uvedené krabice jednu obálku. Pořadí nabídek bude stanoveno podle čísel, která si 
každý zástupce dodavatele vylosuje. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, jehož 
obálka bude obsahovat číslo 1. 

 
článek 14 

Ostatní požadavky a pokyny zadavatele k zadávacímu řízení 
1. Dodavatelé jsou povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu, a to v rozsahu dle Přílohy 

č. 2. a č. 3 těchto zadávacích podmínek. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P2 
Kupní smlouva a P3 Smlouva pozáruční servis. Do návrhu smluv musí být dodavatelem 
zapracovány veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v těchto zadávacích podmínkách 
nebo v jiných dokumentech a listinách obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky. Dodavatel 
je povinen rovněž do návrhu smlouvy doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to zejména své 
identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy, kontaktní a zmocněné osoby, číslo bankovního účtu a 
název banky, svou nabídkovou cenu a všechny požadované nebo nutné přílohy smlouvy. V případě 
rozporů mezi údaji uvedenými ve smlouvě a ostatními částmi nabídky dodavatele platí vždy údaje 
uvedené ve smlouvě. Dodavatelé jsou povinni do přílohy č. 1 kupní smlouvy uvést konkrétní 
nabízený typ Dodávka a montáž prádelenských strojů pro prádelnu Nemocnice České 
Budějovice, a.s., včetně technických parametrů (listů) této dodávky, který je předmětem jejich 
nabídky. Z technických parametrů musí být bez dalších pochybností zřejmé, že jsou technické 
podmínky zadavatele splněny.  

2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy též smlouvu 
obsahující mimo další i závazek o tom, že všichni dodavatelé uvedení ve smlouvě jsou vůči 
zadavateli a všem třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či porušením smluvních povinností zavázáni 
společně a nerozdílně. Smlouva musí dále vymezovat, kdo je oprávněn za ostatní dodavatele 
jednat a jaký je věcný konkrétní podíl jednotlivých jeho účastníků na celkovém plnění. Podává-li 
nabídku více dodavatelů společně, ze smlouvy musí být zřejmé, že se jedná o nabídku více 
dodavatelů. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že je zadavatel oprávněn uveřejnit tuto smlouvu způsobem a za 
podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje poskytnout 
zadavateli pro potřeby uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu.  

4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v předmětném zadávacím řízení. 



strana 10 / 10 

 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v elektronické nabídce 
dodavatelů (nebo poskytnuté dodatečně na základě elektronické výzvy zadavatele) u třetích osob 
a dodavatel je povinen v takovém případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost tak, aby 
zadavatel získal požadované informace nebo údaje ve lhůtě minimálně tří pracovních dní. 
Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, dokladů a dalších listin předložených 
dodavatelem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. Zadavatel je oprávněn použít 
jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté dodavatelem v rámci předmětného zadávacího 
řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo pokud to 
vyplývá z jeho účelu. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 zákona, 
zejména z důvodů ekonomických, kdy výše celkové nabídkové ceny dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bude mimo finanční dispozici zadavatele.  

 
článek 15 

Informace o zpracování osobních údajů 
1. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 o ochraně fyzických osob informuje v souvislosti se zpracování osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele účastnící se předmětného zadávacího 
řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

2. Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 
jich poddodavatelů, členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a poddodavatelů a 
osob, prostřednictvím kterých je dodavatele prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob 
sestavujících nabídku a skutečných majitelů dodavatele. 

3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětného 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy vztahujícími se k uvedenému 
řízení a zákonu o zadávání veřejných zakázek.  

4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování pověřené osobě jako zpracovateli osobních údajů, 
a to za účelem výkonu zadavatelských činností podle § 43 zákona. 

 
článek 16 

Doporučené řazení nabídky a rekapitulace obsahu nabídky 
1. Dodavatelé jsou povinni ve své elektronické nabídce předložit všechny doklady a listiny 

vyjmenované v těchto zadávacích podmínkách. 
2. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby jednotlivé listiny ve své nabídce viditelný způsobem 

oddělili a řadili je takto: 
 

Jako první v pořadí .................................................................................................. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – TITULNÍ LIST NABÍDKY 
PRO TYTO ÚČELY JE SOUČÁSTÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK PŘÍLOHA Č. 4 – TITULNÍ LIST NABÍDKY 

Jako druhá v pořadí ............................................................................................................................... KUPNÍ SMLOUVA DODAVATELE 
Jako třetí v pořadí  ................................................................................................................................ SMLOUVA – POZÁRUČNÍ SERVIS 
Jako čtvrté v pořadí ........................................................................................................ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O KVALIFIKACI 
Jako páté v pořadí .................................................................................................................... OSTATNÍ LISTINY VÝŠE NEUVEDENÉ 
 

 
 

Schváleno oprávněnými osoba zadavatele dne:  28. 2. 2019 

 
 


